АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ № 03
заседания членов Совета Ассоциации

 «14» февраля 2019 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102
Время проведения: 10 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета Ассоциации:  Середа Юрий Николаевич, Каличенко Владимир Андреевич, Матвеев
Алексей Васильевич.
На заседании  Совета  Ассоциации  присутствуют 4  члена  Совета  Ассоциации  из  семи избранных.
Совет Ассоциации полномочен принимать решения,  если на его заседании присутствует не менее
половины  членов  Совета  Ассоциации,  при  этом  решение  считается  принятым,  если  за  него
проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Решение вопроса о  применении в отношении члена АРООР СРО ССР  – ООО "Энергострой"
(ИНН 5407060796)   мер дисциплинарного воздействия. Докладчик Коновалова Е.В.

2. Решение вопроса о  применении в отношении члена АРООР СРО ССР  – ЗАО "СМУ - 2 ТО -
27" (ИНН 0411023283) мер дисциплинарного воздействия. Докладчик Коновалова Е.В.

3. Решение вопроса о  применении в отношении члена АРООР СРО ССР  – ООО "Ставр" (ИНН
5407456886) мер дисциплинарного воздействия. Докладчик Коновалова Е.В.

4. О добровольном прекращении членства в Ассоциации. Докладчик Коновалова Е.В.
5. О выплате материальной помощи главному бухгалтеру Скирде Людмиле Николаевне  в связи

со смертью близкого родственника (матери). Докладчик Савельев А.В.
6. О  выплате  материальной  помощи  эксперту  контрольно-экспертного  отдела  Иконниковой

Ирине Вячеславовне  в связи со смертью близкого родственника (матери). Докладчик Савельев А.В.

По  первому  вопросу  повестки  дня слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила,  что в отношении ООО "Энергострой",  ИНН 5407060796 проведена плановая проверка,
составлен Акт проверки № 30/ОДО от 22.01.2019, в соответствии с которым  ООО "Энергострой" не
предоставило документы для проведения контрольных мероприятий.

Задолженность ООО "Энергострой", ИНН 5407060796 по уплате регулярных членских взносов
составляет 72 000 рублей. По состоянию на 01.02.2019 задолженность не погашена.

На момент Заседания Совета Ассоциации задолженность не погашена.
По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Применить в отношении ООО "Энергострой" меру дисциплинарного воздействия:   исключить

из членов АРООР СРО ССР.
По первому вопросу повестки дня голосовали:

         «ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По первому вопросу повестки дня принято решение:
Применить в отношении ООО "Энергострой" меру дисциплинарного воздействия:   исключить

из членов АРООР СРО ССР.

По  второму  вопросу  повестки  дня слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая

доложила, что в отношении ЗАО "СМУ - 2 ТО - 27", ИНН 0411023283 проведена плановая проверка,
составлен Акт проверки № 35/ОДО от 22.01.2019, в соответствии с которым  ЗАО "СМУ - 2 ТО - 27"
не предоставило документы для проведения контрольных мероприятий.

Задолженность ЗАО "СМУ - 2 ТО - 27"  по уплате регулярных членских взносов составляет
216000 рублей. По состоянию на 01.02.2019 задолженность не погашена.

На момент Заседания Совета Ассоциации задолженность не погашена.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Применить  в  отношении  ЗАО  "СМУ  -  2  ТО  -  27"  меру  дисциплинарного  воздействия:

исключить из членов АРООР СРО ССР.
По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По второму вопросу повестки дня принято решение:
Применить  в  отношении  ЗАО  "СМУ  -  2  ТО  -  27"  меру  дисциплинарного  воздействия:

исключить из членов АРООР СРО ССР.

По  третьему  вопросу  повестки  дня слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила, что 19 ноября 2018г. состоялось заседание Специализированного органа по рассмотрению
дел о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия. В отношении
ООО "Ставр",  ИНН 5407456886  вынесено Предупреждение - мера дисциплинарного воздействия,
обязывающая  ООО  "Ставр"  устранить  не  позднее  25.12.2018г.  нарушение,  т.е.  представить  в
Ассоциацию документы, запрашиваемые для проведения плановой проверки (нарушено требование
Градостроительного  кодекса  РФ к  наличию  у   юридического лица  специалистов  по  организации
строительства (главных инженеров проектов), трудовая функция которых включает соответственно
организацию  выполнения  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,  сносу
объектов  капитального  строительства  и  сведения  о  которых  включены  в  национальные  реестры
специалистов,  предусмотренные  статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, не менее чем два
специалиста по месту основной работы.

Представитель  ООО  "Ставр"  Надина  Н.А.,  действующая  на  основании  доверенности  от
08.02.2019г. пояснила,  что  в  силу  непредвиденных  обстоятельств  все  необходимые  для  проверки
документы не были представлены в срок до  25.12.2018г. При этом пояснила, что работа по подбору
специалистов активно ведется.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Продлить срок Предупреждения до 28.03.2019 года.
По третьему вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Продлить срок Предупреждения до 28.03.2019 года.

По четвертому вопросу  повестки  дня слушали  Коновалову Елену  Владимировну  которая
доложила о поступившем заявлении о добровольном прекращении членства в Ассоциации от ООО
"ЗМТ"  (ИНН  5410779291)  и  предложила  исключить  из  членов  Ассоциации  эти  организации,
согласно заявления.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Исключить из членов Ассоциации согласно заявления:
1. ООО "ЗМТ" (ИНН 5410779291) с 13.02.2019г.
По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Исключить из членов Ассоциации согласно заявления:
1. ООО "ЗМТ" (ИНН 5410779291) с 13.02.2019г.

По пятому вопросу повестки дня слушали  Савельева Александра Владимировича, который
предложил выплатить материальную помощь  главному бухгалтеру Скирде Людмиле Николаевне в
размере 30 000 руб. в связи со смертью близкого родственника (матери) из средств Резервного фонда
Совета Ассоциации.

По пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Выплатить материальную помощь главному бухгалтеру Скирде Людмиле Николаевне в размере

30 000 руб. в связи со смертью близкого родственника (матери) из средств Резервного фонда Совета
Ассоциации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=301011&rnd=575A901FFB193E10D46B81B59FCFBF96&dst=1754&fld=134

По пятому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По пятому вопросу повестки дня принято решение:
Выплатить материальную помощь главному бухгалтеру Скирде Людмиле Николаевне в размере

30 000 руб. в связи со смертью близкого родственника (матери) из средств Резервного фонда Совета
Ассоциации.

По шестому вопросу повестки дня слушали Савельева Александра Владимировича, который
предложил выплатить материальную помощь эксперту контрольно-экспертного отдела Иконниковой
Ирине Вячеславовне  в размере 30 000 руб. в связи со смертью близкого родственника (матери) из
средств Резервного фонда Совета Ассоциации.

По шестому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Выплатить  материальную  помощь  эксперту  контрольно-экспертного  отдела   Иконниковой

Ирине Вячеславовне  в размере 30 000 руб. в связи со смертью близкого родственника (матери) из
средств Резервного фонда Совета Ассоциации.

По шестому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По шестому вопросу повестки дня принято решение:
Выплатить  материальную  помощь  эксперту  контрольно-экспертного  отдела   Иконниковой

Ирине Вячеславовне  в размере 30 000 руб. в связи со смертью близкого родственника (матери) из
средств Резервного фонда Совета Ассоциации.

Председатель Совета                                                                                         А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                             Ю.А. Рубан

	РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
	"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"
	ПРОТОКОЛ № 03
	заседания членов Совета Ассоциации
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня: